DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: /06/2022

REDE Nº: 0209/2022

ASSUNTO: Convite - Curso de podcasts e vídeos

Senhores (as) Diretores (as),

O Curso tem o objetivo de ensinar a produzir vídeos e podcasts

ambientais. E ainda aprender mais sobre consumo consciente, resíduos

sólidos e educação ambiental.

O “Projeto ECOAR – Educação, Comunicação, Ambiente e Resíduos”

está com inscrições abertas, até o dia 3 de julho, para cursos

gratuitos de podcasts e vídeos para a internet.

As inscrições podem ser feitas em:

bit.ly/ecoarpiracicaba

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2Rru5s5HLEpJF-

YuXJAq4z2jmgpFJgJHjs8BOxwfmzuruyg/viewform

O curso de podcast acontece às terças-feiras, das 19h às 21h30, com

aulas on-line entre os dias 26 de julho e 20 de setembro. Haverá,

ainda, um encontro presencial, em um sábado, na cidade de Piracicaba,

além de tutorias e videoaulas complementares.

Já o curso de vídeos para internet acontece às quintas-feiras, também

das 19h às 21h30, com aulas on-line entre os dias 28 de julho e 22 de

setembro. A estrutura é a mesma, com um encontro presencial, em

um sábado, na cidade de Piracicaba, além de tutorias e videoaulas

complementares.

Saiba mais na página oficial do projeto no Instagram:

@ecoarpiracicaba

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2Rru5s5HLEpJF-YuXJAq4z2jmgpFJgJHjs8BOxwfmzuruyg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2Rru5s5HLEpJF-YuXJAq4z2jmgpFJgJHjs8BOxwfmzuruyg/viewform

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino